

Skolebestyrelsen for Skovboskolen

Den 12.11.2024, kl. 17.30-20.00

Mødested K2/	Note <i>Der er sandwich fra 17.30 Principudvalget mødes 16.30</i>
------------------------	--

Dirigent: Referent: Stine Bruun	Afbud: Malene, Elliot
Pkt. 1 Godkendelse Referat af mødet 8.10.24. Dagsorden til mødet den 12.11.24.	
Pkt. 2 Meddelelser a) Formanden b) Skoleledelsen c) Elevråd d) Medarbejderrepræsentanter e)	a) - Martin og Gritt har været til fælles skolebestyrelsesmøde. Kun to skoler var ikke repræsenteret. Hovedtemaet var næste års kommunevalg – og hvordan vi påvirker politikerne. Kommende år er der fokus på områderne inklusion, økonomi, bygningerne. Der er blevet nedsat en arbejdsgruppe. Der blev bl.a. talt om at lave interview med elever, så elevernes stemme kan komme med til politikerne. Der er lavet en fælles facebook-gruppe. - Sidste års julefrokost var på Baum, og det gentages i år. Vi mødes 10/12 17-18 på skolen og kører samlet til Køge. - Kontaktforældredvalgets møde udsættes til 10/1januar. b) - Der er slået en stilling op som barselsvikar for Katrine, der primært har timer på 1. årgang. Der er allerede kommet en del ansøgninger. - Skolens sygefravær ligger pt på 4,5 %. - Der er lagt fjernvarme ind i skolegården. - Ny vandautomat ved udskoling. - Serviceleder Jonas er stoppet, og der er slået en ny stilling op. - Kommunal trivselsmåling blandt personalet i nov/dec. - Ledelsen er i øjeblikket i gang med at besøge undervisningsmiljøet, - hvordan ser undervisningen ud i praksis? - Der er indkøbt ekstra borde fra FGU Ringsted. c) Et par elever har været til fælleselevrådsmøde, hvor temaet var skærmb brug. Elevrådsmøde i morgen, hvor vi ser på anbefalingerne fra fælleselevrådet og undervisningsministeriet. d) Der har været halloween i fase 1. - Et par lærere har været på kursus i Basal – trivselsforløb i udskoling. Er sat i gang på 6. Vil også gerne have det i gang på de andre årgange - Gang i skole/hjem-samtaler. - Der er snart terminsprøver.

	<ul style="list-style-type: none"> - Der kommer et par praktikanter i år. - Der har været ønske fra eleverne om at spise indenfor og være inde i den ene pause. Indtil videre er eleverne inde i de første ti min., og ønske om at være inde tages op på fasemøde.
Temaer fra skolebestyrelsens årshjul: -	
Pkt.3 Skoleudviklingssamtaler -Køge 2025, O/D -Per Skøt <ul style="list-style-type: none"> - Hvad er det - Oplæg/dagsorden fra forvaltningen - Div. Data om Skovboskolen - Andet vi kan bringe med? 	Der afholdes skoleudviklingssamtaler mellem skolens ledelse og forvaltningen. Første omgang samtaler er udsat til foråret. Noget af det, der kan være omdrejningspunkt, er faglighed og progression, Folkeskolens afgangsprøver, overgang til ungdomsuddannelser, SFO, trivsel mm. Ved samtalen tages der udgangspunkt i data fra Cepas, nøgletal mm. Per viser nedslag ift. karaktergennemsnittet, elevtrivslen mm.
Sager og indstillinger:	
Pkt.4 Gennemgang og opdatering af nuværende principper, O/D/B, Per Skøt og Udvalget <ul style="list-style-type: none"> - Opfølgning fra mødet 8.10. - Status - Forslag til ændringer - Bilag følger - Beslutning 	Principudvalget har nu gennemgået alle principper: <ul style="list-style-type: none"> - Overordnet - Ledelse - Undervisning og organisering - Skole/hjem-samarbejde - Læringsdesign og mindset - Fri til eliteidræt og -musik - Kommunikation - Devices - Kost - Hygiejne og bad Drøftelser omkring princippet omkring devices. Ift. at princippet nu er blevet skærpet, vil det fremadrettet kræve yderligere kommunikation til elever, kontaktførelse og på forældremøderne. Princippet er vedtaget af skolebestyrelsen. Martin skriver under, når der er læst korrektur.
Pkt.5 Temamøde vedr. skærmpolitik i Køge Kommune O/D -Per Skøt <ul style="list-style-type: none"> - De 12 skærmanbefalinger fra Børne og Unge Ministeriet - Fælleselevrådets anbefalinger - Oplæg og drøftelse - Bilag følger 	Skolebestyrelsen er inviteret til temamøde om skærmpolitik d. 4/12 kl. 18.30 eller 20. Gritt, Dorthe T, Martin, Stine, Per deltager. Per modtager yderligere tilmeldinger inden 21/11 Undervisningsministeriet har lavet anbefalinger til skærmb brug i grundskolen. https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/anbefalinger-om-skaermbrug-til-grundskoler-og-fritidstilbud Fælleselevrådet har også lavet anbefalinger. <ul style="list-style-type: none"> - Udgangspunktet for temamødet Fælleselevrådets anbefalinger sendes ud sammen med referatet.
Pkt. 6 Evt. <ul style="list-style-type: none"> - 	Manglende lys på bakken ned mod tunnellen. Ønske om at bestyrelsen tager det op. Tages op som punkt på et skolebestyrelsesmøde.

	<p>Ift. trafik: Det er lykkedes at komme igennem til Heidi Wind. Man er nu tæt på at have afgjort matrikelforholdene. Herudover har de lovet at komme og kigge på skiltningen igen. Hun har lovet at vende tilbage snart.</p> <p>Mails fra Børneavisen: Flere og flere skoler får gratis og tilgængelige bind. En idé at tage det op i elevrådet.</p> <p>Idé til elevrådet om at tage læreren som rollemodel op ift. mobilbrug i undervisningen.</p>
Pkt. 7 Lukket pkt.	

Martin Nygaard Nielsen

Gritt Ørnbo

Dorthe Ingeman Thomasen

Niels Kruise

Dorthe Hedelund Hansen

Pia Langebæk Lütgen

Malene Carlfeld Bjørk

Julia Lalicata Munk

Lea Strandgaard-Mortensen

Søren Becher Larsen

Elliot Jean Mortensen